
 

i n f o @ e s f a h a n e m r o o z . i r
w w w . e s f a h a n e m r o o z . i r

7 دوشنبه  25 خرداد 1405  ســـال بیست و دوم  شـــمــاره 5425}} تلفن ارتـباط خوانندگان : 36293750 ورزش
منهای فوتبال 

فوتبال زیر فشار اقتصاد و 
حواشی کم رونق شده است

پیشکسوت فوتبال ایران با اشاره به کاهش محسوس تب 
فوتبال در آستانه جام جهانی ۲۰۲۶، معتقد است مشکلات 
نتیجه گرایی در  اقتصادی، افت کیفیت مسابقات داخلی، 
فوتبال ایران و برخی شرایط سیاسی و اجتماعی موجب 
شده است که فوتبال دیگر مانند گذشته در اولویت افکار 
عمومی قرار نگیرد. وی همچنین نسبت به احتمال ایجاد 
فضای پرتنش برای تیم ملی ایران در جریان مسابقات 

آمریکا هشدار داد.
با آغاز رقابت های جام جهانی ۲۰۲۶، انتظار می رفت فضای 
عمومی جامعه همانند دوره های گذشته تحت تأثیر این 
دروازه بان  کربکندی،  رسول  اما  گیرد،  قرار  بزرگ  رویداد 
اسبق تیم ملی در جام جهانی ۱۹۷۸ آرژانتین، معتقد است 
شرایط امروز با گذشته تفاوت های اساسی پیدا کرده است. او 
اظهار کرد: برخلاف دوره های گذشته، هنوز شور و هیجان 
گسترده ای در میان مردم دیده نمی شود و بخش مهمی 
از جامعه درگیر مسائل اقتصادی، اجتماعی و دغدغه‌های 
اولویت  در  دیگر  فوتبال  دلیل  همین  به  است.  معیشتی 
نخست مردم قرار ندارد. کربکندی با اشاره به نقش رسانه ها 
در گسترش محبوبیت فوتبال گفت: حجم بالای پوشش 
رسانه ای و تبلیغات، یکی از عوامل اصلی گرایش مردم به 
فوتبال بوده است، اما کاهش کیفیت مسابقات داخلی و 
افزایش آگاهی مخاطبان باعث شده میزان علاقه عمومی به 
تدریج کاهش یابد. این پیشکسوت فوتبال ایران افزود: زمانی 
مسابقات باشگاهی اصفهان با حضور ۱۵ تا ۲۰ هزار تماشاگر 
برگزار می شد، اما امروز حتی برخی مسابقات با وجود امکانات 
رفاهی، کمتر از هزار تماشاگر دارند. مردم زمانی به ورزشگاه 
می آیند که کیفیت مسابقات رضایت بخش باشد. او فضای 
حاکم بر ورزشگاه های ایران را یکی دیگر از عوامل کاهش 
استقبال خانواده ها دانست و گفت: نبود امکانات مناسب، 
بی نظمی، حواشی و رفتارهای نامناسب سبب شده بسیاری 
از خانواده ها تمایل کمتری به حضور در ورزشگاه ها داشته 
باشند، در حالی که در کشورهای پیشرفته با برنامه ریزی 
دقیق توانسته اند این مشکلات را کنترل کنند. کربکندی 
در  ایران، ضعف  فوتبال  در  نتیجه محور  نگاه  از  انتقاد  با 
جوان گرایی را یکی از مشکلات اساسی تیم ملی عنوان کرد 
و افزود: فوتبال حرفه ای نیازمند برنامه ریزی بلندمدت است، 
اما در ایران همواره نگاه کوتاه مدت و نتیجه گرایی حاکم بوده 
است. به همین دلیل بازیکنان باسابقه سال ها در تیم ملی 
حضور دارند و روند تولید نسل جدید بازیکنان با ضعف مواجه 
شده است. او همچنین کمبود بازی های تدارکاتی، برگزاری 
نامنظم لیگ و شرایط خاص سفر و اردوهای تیم ملی را از 
دیگر موانع آماده سازی مناسب دانست. پیشکسوت فوتبال 
ایران درباره شانس صعود تیم ملی در جام جهانی ۲۰۲۶ 
نیز گفت: دیدار نخست مقابل نیوزیلند اهمیت زیادی دارد و 
کسب سه امتیاز این مسابقه می تواند مسیر صعود را هموار 
کند. اگر تیم ملی بتواند در دو بازی بعدی نیز امتیاز بگیرد، 
شانس عبور از مرحله گروهی وجود خواهد داشت. کربکندی 
در پایان با اشاره به برگزاری مسابقات در آمریکا اظهار کرد: 
احتمال ایجاد فضای پرتنش از سوی برخی مخالفان خارج از 
کشور وجود دارد. همان گونه که در جام جهانی ۱۹۹۸ شاهد 
برخی اقدامات سیاسی بودیم، این بار نیز ممکن است شرایط 

مشابهی ایجاد شود. 

ورزش روستایی موتور محرک 
ورزش قهرمانی ایران است

مدیرکل دفتر توسعه ورزش روستایی و عشایری وزارت 
ورزش و جوانان در سفر به اصفهان با تأکید بر ضرورت 
تغییر نگاه به ورزش روستایی، گفت: توسعه اصولی ورزش 
در روستاها می تواند نقش مهمی در ارتقای ورزش قهرمانی 
کشور ایفا کند و اصفهان با تجهیز ۹۵ درصد روستاهای خود 
به خانه های ورزش، الگویی موفق در این حوزه به شمار 

می رود.
محمودرضا امیاری در سفر به استان اصفهان و دیدار با 
مدیرکل ورزش و جوانان این استان، بر ضرورت تحول در 
نگاه به ورزش روستایی تأکید کرد. او با اشاره به اهمیت 
تحقق عدالت اجتماعی در توزیع امکانات ورزشی اظهار 
داشت: نباید ظرفیت ها و توانمندی های جامعه روستایی را 
صرفاً در محدوده جغرافیایی روستاها تعریف کرد. توسعه 
هدفمند ورزش در مناطق روستایی می تواند زمینه ساز رشد 
ارزشمند  استعدادهای  معرفی  و  کشور  قهرمانی  ورزش 
به سطوح ملی و بین المللی باشد. امیاری با تأکید بر لزوم 
فراهم سازی زیرساخت های مناسب برای همه اقشار جامعه 
افزود: وزارت ورزش و جوانان در تلاش است با تسهیل 
دسترسی روستاییان به اماکن و فضاهای ورزشی شهری و 
روستایی، فاصله موجود در بهره مندی از امکانات ورزشی را 
کاهش دهد. مدیرکل دفتر توسعه ورزش روستایی و عشایری 
ظرفیت  از  بهره گیری  جوانان همچنین  و  ورزش  وزارت 
سازمان های مردم نهاد را یکی از راهکارهای مهم توسعه این 
حوزه دانست و تصریح کرد: ایجاد ارتباط مؤثر میان سمن ها 
و ورزش روستایی در اولویت برنامه های وزارتخانه قرار دارد. 
بر همین اساس، بخشی از فعالیت های مرتبط با حوزه ازدواج 
به تشکل های  برنامه های همگانی سمن های ورزشی  و 
مردم نهاد واگذار خواهد شد تا زمینه مشارکت اجتماعی بیشتر 
و توانمندسازی این مجموعه ها فراهم شود. او با تقدیر از 
عملکرد اداره کل ورزش و جوانان استان اصفهان خاطرنشان 
کرد: این استان با تجهیز نزدیک به ۹۵ درصد روستاهای 
خود به خانه های ورزش، یکی از استان های پیشرو کشور 
در توسعه زیرساخت های ورزش روستایی است و همواره 
حمایت مؤثری از جامعه روستایی داشته است. امیاری در 
ادامه با اشاره به اهمیت حفظ میراث فرهنگی و ورزشی 
کشور گفت: احیای بازی های بومی و محلی در روستاها 
و محلات شهری به عنوان یکی از برنامه های مهم وزارت 
ورزش دنبال می شود تا از طریق ورزش، ارتباط میان نسل ها 

تقویت و فرهنگ بومی حفظ شود. 

میزبانی لیگ برتر 
شمشیربازی زنان به تهران 

واگذار شد
از  اسـتان اصفهـان  رئیـس هیئـت شمشـیربازی 
برگـزاری رقابت هـای لیـگ برتـر زنـان بـه میزبانـی 
تهـران به جـای اصفهان خبـر داد و گفـت: این تصمیم 

در کمیتـه فنـی فدراسـیون اتخـاذ شـده اسـت.
در حالـی کـه پیش تـر اعلام شـده بـود دور پایانـی 
رقابت هـای لیـگ برتر شمشـیربازی زنان بـه میزبانی 
اصفهـان برگـزار خواهـد شـد، تصمیـم جدیـد کمیتـه 
فنـی فدراسـیون باعـث تغییـر ایـن رونـد شـد و در 
نهایـت میزبانـی ایـن مرحلـه بـه تهـران واگذار شـد. 
ایـن جابه جایـی در شـرایطی رقـم خـورد کـه اصفهان 
شمشـیربازی  اصلـی  قطب هـای  از  یکـی  به عنـوان 
از  یکـی  لیـگ،  در  تیـم  چنـد  بـا حضـور  و  کشـور 
گزینه هـای جـدی میزبانـی محسـوب می شـد، امـا در 
نهایـت تصمیم گیـری نهایـی به سـود پایتخـت تغییـر 
کـرد. مسـعود صالحـی، رئیـس هیئـت شمشـیربازی 
اسـتان اصفهـان بـا اشـاره به برگـزاری جلسـه کمیته 
فنی فدراسـیون شمشـیربازی برای برپایـی دور پایانی 
لیـگ برتـر زنـان اظهـار کـرد: در جلسـه کمیتـه فنی 
کـه به انجـام رسـید، مقـرر شـد اجـرای مسـابقات در 
آکادمـی شمشـیربازی تهـران انجـام شـود. در حـال 
حاضـر اصفهـان تیم هـای سـپاهان، ذوب آهـن و ریف 
را در اختیـار دارد و ایـن مسـابقات در تهـران برگـزار 
خواهـد شـد. او افـزود: رقابت هـای لیگ برتـر زنان نیز 
در همیـن چارچـوب برنامه ریزی شـده و دو روز قبل در 
کمیتـه فنی به تصویب رسـید که در تهران اجرا شـود، 
چـرا کـه در بخـش زنـان امـکان پخـش زنـده وجـود 
ندارد. رئیس هیئت شمشـیربازی اسـتان اصفهان بیان 
کـرد: مـا در اسـلحه سـابر تیـم ذوب آهـن را در اختیار 
داریـم و در اسـلحه سـابر و اپـه نیـز تیـم ریـف حضور 
دارد. همچنیـن در اسـلحه فلـوره تیم سـپاهان را داریم 
که در مسـابقات اعزامی شـرکت خواهند کرد. صالحی 
در پاسـخ بـه ایـن پرسـش کـه علـت دقیق واگـذاری 
میزبانـی بـه تهـران چـه بـوده اسـت؟ گفـت: تصمیم 
بـر این شـد کـه این اتفـاق صـورت بگیـرد. در بخش 
مـردان نیـز میزبانی هـا تقسـیم شـده بـود؛ به گونـه ای 
کـه دور اول بـه یـزد واگـذار شـده بـود و فینـال قـرار 
بـود در اصفهـان برگزار شـود، اما در نهایت اعلام شـد 
کـه هـر سـه بخش لیـگ برتـر زنـان در دور پایانی در 
تهـران برگـزار خواهـد شـد و فینـال نیـز در همان جـا 
انجـام می شـود. او در ادامـه اضافه کـرد: این تصمیم از 
سـوی فدراسیون اتخاذ شـد و در واقع اصفهان میزبانی 
خاصـی در این دوره نداشـت. شـاید حضور سـه تیم از 
اصفهـان در ایـن رقابت ها در جلب نظر بـرای برگزاری 
مسـابقات در تهـران بی تأثیر نبوده اسـت. رئیس هیئت 
شمشـیربازی اسـتان اصفهـان در پایان درباره شـرایط 
تیم هـای اصفهانـی بـرای کسـب عنـوان قهرمانی نیز 
گفـت: شـرایط سـختی وجـود نـدارد و تیم هـای مـا از 
آمادگـی خوبـی برخوردار هسـتند. تیـم ذوب آهن پیش 
از ایـن نیـز بازیکنـان ملی پـوش در اختیار داشـته و در 
دور اول مسـابقات نیـز حضـور داشـته اسـت. تیم ریف 
نیـز در روزهـای اول و دوم رقابت هـا شـرکت کـرده و 
اکنـون مرحلـه فینـال در پیـش اسـت، همچنیـن تیم 
سـپاهان بـا ترکیبـی کامـل در ایـن مسـابقات حضور 

دارد.

فاصله جودوی ایران با جهان 
کم است

ملی پـوش وزن منفـی ۹۰ کیلوگـرم جـودوی ایران 
با اشـاره بـه روند رو به رشـد اردوهای تیـم ملی گفت: 
فاصلـه جودوی ایران با سـطح اول جهان چنـدان زیاد 
نیسـت و بـا تـداوم برنامه‌هـای حرفـه ای، می تـوان به 

موفقیت هـای بزرگ دسـت یافت.
جـودوی ایـران در سـال های اخیـر تلاش کـرده با 
برگـزاری اردوهـای منظـم و افزایـش سـطح آمادگـی 
دنیـا  روز  اسـتانداردهای  بـه  را  خـود  ورزشـکاران، 
نزدیک تـر کنـد. در این مسـیر، توجه بـه جزئیاتی مانند 
آمادگـی ذهنـی، حضـور در تورنمنت هـای بین المللـی 
و تعامـل بـا جـودوکاران سـایر کشـورها، بـه یکـی از 
محورهـای اصلـی برنامه هـای تیـم ملی تبدیل شـده 
اسـت؛ موضوعـی کـه ملی پوشـان جودوی کشـورمان 
نیـز بـر اهمیـت آن تأکیـد دارنـد. امیرعبـاس چوپـان، 
ملی پـوش وزن منفـی ۹۰ کیلوگـرم تیم ملـی جودوی 
ایـران با اشـاره بـه رونـد برگـزاری اردوها اظهـار کرد: 
اردوهـای تیـم ملـی در اصفهـان به صـورت مسـتمر و 
پیوسـته برگـزار شـده و همیـن اسـتمرار، نقش مهمی 
در ارتقای سـطح آمادگی ورزشـکاران داشـته است. در 
هر مرحله از اردو، روند پیشـرفت قابل مشـاهده اسـت 
و بازیکنـان بـا تلاش حداکثـری، توانسـته اند شـرایط 
مطلوبـی را از نظـر آمادگـی جسـمانی و فنـی تجربـه 
کننـد. او در ادامـه با اشـاره به سـختی های این رشـته 
افـزود: جـودو ازجملـه ورزش های سـنگین و المپیکی 
اسـت که کسـب مـدال در آن بـا دشـواری های زیادی 

اسـت. همراه 
گسـتردگی این رشـته در سـطح جهان باعث شـده 
رقابت هـا بسـیار فشـرده و سـطح کیفی مسـابقات بالا 
باشـد. ملی پـوش جوان جـودو با تأکید بـر ظرفیت های 
جـودوی ایـران بیـان کـرد: با وجـود تمام این شـرایط، 
ورزشـکاران ایرانـی از نظـر توانایـی چیـزی کمتـر از 
رقبـای خـود ندارنـد و فاصلـه ما بـا سـطح اول جهان 
چنـدان زیـاد نیسـت. با این حـال، برای جبـران همین 
فاصلـه انـدک، نیازمنـد تمریـن بیشـتر، برنامه ریـزی 

دقیق تر و اسـتمرار در مسـیر پیشـرفت هسـتیم.

کشـتی اصفهـان کـه سـال ها بـا مشـکلات 
زیرسـاختی، کاهش تعداد ورزشـکاران و افت 
جایـگاه در سـطح کشـور مواجه بـود، اکنون 
حـوزه  در  گسـترده  برنامه هـای  اجـرای  بـا 
زیرسـاخت، اسـتعدادیابی و توسـعه رقابت ها، 
بـار دیگـر در مسـیر تبدیل شـدن بـه یکی از 
قطب هـای اصلـی کشـتی ایـران قرار گرفته اسـت؛ مسـیری که 
بـه گفتـه مسـئولان ایـن رشـته، می توانـد بـه حضـور پررنگ‌تر 
نماینـدگان اصفهـان در میادیـن جهانـی و حتـی المپیـک منجر 
شود.رشـته کشتی در اصفهان سابقه ای طولانی و ریشـه دار دارد و 
در دهه های گذشـته قهرمانان نامداری را به ورزش کشـور معرفی 
کـرده اسـت، امـا در سـال های اخیـر ایـن رشـته بـا چالش هـای 
متعـددی از جملـه فرسـودگی سـالن ها، کمبود امکانـات، کاهش 
جمعیت ورزشـکاران و ضعف در برنامه ریزی روبه رو شـد؛ شرایطی 
کـه موجب فاصلـه گرفتـن اصفهـان از اسـتان های صاحب نامی 
همچـون مازنـدران و خوزسـتان شـده بـود. بـا این حال، از سـال 
۱۳۹۷ و همزمـان بـا آغـاز مدیریت جدید هیئت کشـتی اسـتان، 
برنامـه ای بلندمـدت برای احیای این رشـته تدوین شـد؛ برنامه ای 
کـه اکنـون نتایج آن در قالب توسـعه زیرسـاخت ها، افزایش تعداد 
کشـتی گیران، حضـور ورزشـکاران اصفهانـی در تیم هـای ملی و 

کسـب افتخـارات ملـی و جهانی نمایان شـده اسـت.
	Á آغاز مســیر احیا با آسیب‌شناسی وضعیت

کشتی
رئیـس هیئـت کشـتی اسـتان اصفهـان بـا اشـاره بـه وضعیـت 
ایـن رشـته در آغـاز فعالیت هیئـت جدید گفـت: در سـال ۱۳۹۷ 
بررسـی جامعـی از دلایـل عقب‌ماندگـی کشـتی اسـتان انجـام 
شـد و مشـخص شـد که مشـکلات این رشـته تنها به مسـائل 
فنـی محـدود نیسـت و در دو بخـش سـخت افزاری و نرم افزاری 
بـا ضعف های جدی روبه رو هسـتیم. مصطفی میرزایی افـزود: در 
آن زمـان بسـیاری از سـالن های کشـتی فرسـوده بودنـد و برخی 
شهرسـتان ها اسـاساً فضـای مناسـبی بـرای فعالیـت نداشـتند. 
جمعیت کشـتی گیران اسـتان نیـز به حـدود یک هـزار و ۳۶۰ نفر 
رسـیده بـود کـه پایین تریـن آمـار در سـال های اخیـر محسـوب 
می شـد. بـه گفتـه او، هیئت کشـتی اسـتان بـا تشـکیل تیمی از 
کارشناسـان دانشـگاهی و مربیان باتجربه، بازسـازی سـاختار این 
رشـته را آغـاز کـرد و توسـعه زیرسـاخت ها را در اولویت قـرار داد.

	Áساخت و بازسازی بیش از ۴۲ خانه کشتی
یکـی از مهم تریـن اقدامـات سـال های اخیـر، توسـعه فضاهـای 
ورزشـی ویژه کشـتی بوده اسـت. میرزایی با بیان اینکه رؤسـای 
هیئت هـای شهرسـتانی و خیـران نقـش مهمـی در ایـن زمینـه 
داشـته اند، اظهـار کـرد: طی چند سـال گذشـته بیـش از ۴۲ خانه 
کشـتی در اسـتان احداث، بازسـازی یا مرمت شـده است و همین 
موضـوع باعث شـد هیئت کشـتی اصفهان سـه سـال متوالی به 
عنـوان هیئـت برتر کشـور در حوزه زیرسـاخت و عمـران معرفی 
شـود. او افزود: امروز تقریباً هیچ شهرسـتانی در استان وجود ندارد 
که فاقد خانه کشـتی یا سـالن مجهز باشـد و ایـن موضوع زمینه 

رشـد اسـتعدادها در مناطق مختلـف را فراهم کرده اسـت.
	Áورود کشتی اصفهان به عصر دیجیتال

رئیـس هیئـت کشـتی اسـتان اصفهـان بـا اشـاره بـه تغییـرات 
نرم افـزاری در ایـن رشـته گفـت: پیـش از سـال ۱۳۹۷ بسـیاری 
از فعالیت هـا بـه صـورت سـنتی انجـام می شـد، امـا بـا راه اندازی 
سـامانه های الکترونیکـی، سـایت هیئت و سیسـتم اتوماسـیون، 
فرآیندهـای اداری و آموزشـی شـکل علمی و دیجیتالـی به خود 
گرفـت. او افـزود: کلاس هـای آموزشـی و بخشـنامه ها نیـز بـه 
صـورت آنلایـن برگزار شـد و این موضوع موجب سرعت بخشـی 

بـه امـور و حـذف بسـیاری از فرآیندهـای زمان بر شـد.
	Áاستعدادیابی در مدارس و مناطق کم‌برخوردار

اسـتعدادیابی هدفمند یکـی دیگر از محورهای اصلـی برنامه های 
هیئت کشـتی اسـتان بوده اسـت. میرزایی با اشـاره بـه همکاری 
گسـترده با آمـوزش و پرورش اظهـار کرد: تیم های اسـتعدادیابی 
در مـدارس حضـور یافتنـد و اسـتعدادهای برتـر در دو رشـته آزاد 
و فرنگـی شناسـایی شـدند. او افـزود: مناطـق کم برخـوردار و 
محله هایـی بـا جمعیـت غیربومـی، ظرفیـت بالایـی در کشـتی 
دارنـد و تلاش شـد امکانـات اسـتاندارد بـه ایـن مناطـق منتقـل 
شـود. بـه گفته رئیـس هیئت کشـتی اسـتان، جوی آبـاد، منطقه 
زینبیـه، نجف آبـاد، کاشـان، آران و بیـدگل، فریدن، فریدونشـهر، 
بوئین میاندشـت و گلپایـگان از مهم ترین مناطق مسـتعد کشـتی 

در اسـتان بـه شـمار می روند.
	Á حضور بزرگان کشــتی در کنار استعدادهای

اصفهان
یکـی از عوامـل موفقیـت کشـتی اصفهـان در سـال های اخیـر، 
اسـتفاده از چهره هـای شـاخص ایـن رشـته بـوده اسـت. رسـول 

جزینـی، مربـی سـابق تیـم ملـی و دارنده سـابقه حضور در سـه 
دوره المپیـک، هدایـت کشـتی فرنگی اسـتان را برعهـده گرفت 
و در کشـتی آزاد نیـز از ظرفیـت محمد طلایـی، قهرمان جهان و 
سـرمربی سـابق تیم ملی و اکبر فلاح استفاده شد. میرزایی معتقد 
اسـت حضـور ایـن مربیان، سـطح تمرینـات را ارتقـا داده و زمینه 
رشـد نسـل جدید کشـتی گیران اصفهانـی را فراهم کرده اسـت.

	Áبازگشت لیگ‌های کشتی پس از سه دهه
یکی دیگـر از اقدامات مهم، راه اندازی دوباره لیگ های کشـتی در 
تمامـی رده های سـنی بود. رئیس هیئت کشـتی اسـتان اصفهان 
گفـت: پـس از حـدود ۳۰ سـال، لیگ هـای کشـتی در رده هـای 
مختلـف بـه ویژه پایه فعال شـد و برگزاری مسـتمر مسـابقات در 
دسـتور کار قرار گرفت. او افزود: اعتقاد ما این اسـت که قهرمانان 
در میـدان مسـابقه سـاخته می‌شـوند و بـه همیـن دلیـل تلاش 
کردیم تقریباً هر هفته مسـابقاتی در سـطح اسـتان یا مسـابقات 

چندجانبـه بـا تیم های مطرح کشـور برگزار شـود.
	Áظهور نسل جدید ستاره‌های کشتی اصفهان

ثمـره ایـن برنامه ریزی هـا، ظهور نسـل جدیدی از کشـتی گیران 
اصفهانی اسـت که امـروز در تیم های ملی حضـور دارند. امیررضا 
نقیبـی، عضـو تیـم ملـی جوانـان، در رقابت هـای اخیـر عنـوان 
فنی ترین کشـتی گیر ایران را کسـب کرده و در آسـتانه حضور در 
مسـابقات جهانی قرار دارد. اسـماعیل ظاهردوسـت نیز با کسـب 
مـدال نقره آسـیا، نخسـتین کشـتی گیر نوجـوان اصفهانی اسـت 
که به فینال مسـابقات آسـیایی راه یافته اسـت. محمد اسکندری 
نیـز به فینـال مسـابقات انتخابی تیم ملی بزرگسـالان رسـیده و 
امیدهـای زیـادی بـرای حضـور وی در رقابت هـای جهانی وجود 
دارد. در کشـتی سـاحلی نیز امیرمحمد سـعادت موفق شـد برای 
نخسـتین بـار در تاریـخ کشـتی اسـتان، مدال نقـره جهـان را در 
رقابت های کرواسـی کسـب کند. همچنین امیرعلی امینی در رده 
نونهـالان موفق به کسـب عنـوان قهرمانی جهان شـد؛ افتخاری 

کـه برای نخسـتین بـار در تاریخ کشـتی اصفهان رقـم خورد.
	Á کشتی بانوان؛ حضوری در میان پنج تیم برتر

کشور
برخلاف تصور برخی، فعالیت کشـتی بانـوان در اصفهان نیز روند 
رو بـه رشـدی داشـته اسـت. میرزایـی با اشـاره بـه موفقیت های 
ایـن بخـش گفـت: تیـم بانـوان اسـتان در سـال 1404 عنـوان 
نایب قهرمانی کشـور را کسـب کرد و اکنون در حوزه اسـتعدادیابی 

و پـرورش رده هـای پایـه جزو پنج اسـتان برتر کشـور محسـوب 
می شـود.
	Áجام تختی؛ یکی از بهترین دوره‌های تاریخ

برگـزاری مسـابقات بین المللـی جام تختـی در اصفهـان یکی از 
مهم تریـن رویدادهـای سـال های اخیـر ایـن رشـته بـود. رئیـس 
هیئـت کشـتی اسـتان اصفهـان بـا اشـاره بـه حضور ۱۰ کشـور 
خارجی در این مسـابقات گفت: به اعتقاد مسـئولان فدراسـیون و 
جامعه کشـتی، ایـن دوره از جام تختی یکی از بهتریـن دوره های 
برگزارشـده پـس از انقلاب بـوده اسـت. او از حمایت اسـتانداری، 
اداره کل ورزش و جوانـان و رسـانه های اسـتان در برگـزاری ایـن 

رقابت هـا قدردانـی کرد.
	Áکمبود بودجه؛ چالش همیشگی کشتی

بـا وجـود موفقیت های به دسـت آمده، مشـکلات مالی همچنان 
یکـی از مهم تریـن دغدغه های این رشـته اسـت. میرزایی گفت: 
هزینـه یک تشـک اسـتاندارد کشـتی بیـن ۸۰۰ میلیـون تا یک 
میلیـارد تومـان اسـت و بخـش عمـده هزینه های هیئت توسـط 
خیـران و حامیـان مالـی تأمین می شـود. او افزود: سـهم اعتبارات 
دولتـی کمتـر از پنـج درصـد هزینه هـای واقعـی اسـت و بـدون 
مشـارکت بخـش خصوصـی و خیـران، ادامـه این مسـیر دشـوار 

خواهـد بود.
	Á امیدهای سرمایه‌گذاری و ذوب‌آهن؛  سپاهان 

در کشتی
رئیس هیئت کشـتی اسـتان اصفهـان از مذاکرات با باشـگاه های 
سـپاهان و ذوب آهـن بـرای حضور پررنگ تر در کشـتی خبـر داد. 
به گفته او، سیاسـت هیئت اسـتفاده از ظرفیت کشتی گیران بومی 
اسـت و در صـورت حضـور تیم های اسـتان در لیـگ برتر، بخش 
عمده ترکیب آن ها را ورزشـکاران اصفهانی تشـکیل خواهند داد. 
او تأکید کرد: سـرمایه گذاری در کشـتی باید به رشـد استعدادهای 

بومـی منجر شـود و تمرکـز اصلی بـر رده های پایـه خواهد بود.
	Á جشــنواره پهلوان کوچک؛ کشف سه هزار

استعداد
یکی از طرح های مهم هیئت کشـتی اسـتان، برگزاری جشـنواره 
»پهلـوان کوچـک« بـوده اسـت. میرزایـی گفـت: در دو دوره 
برگـزاری ایـن جشـنواره، حـدود سـه هزار کشـتی گیر خردسـال 
و نونهـال حضـور داشـتند و تیم های اسـتعدادیابی هیئـت، نفرات 

مسـتعد را شناسـایی کردند.
 او افزود: بسـیاری از این اسـتعدادها از اقشار متوسط و کم برخوردار 
جامعه هسـتند و حمایت از آن ها می تواند آینده کشـتی اسـتان را 

تضمین کند.
	Á بازگشــت به روزهای طلایــی؛ هدفی دور از

دسترس نیست
کشـتی اصفهـان که روزگاری بـا کمبود امکانـات و کاهش تعداد 
ورزشـکاران مواجـه بـود، امـروز با تکیه بر توسـعه زیرسـاخت ها، 
اسـتعدادیابی علمی، حضور مربیان برجسـته و حمایت خیران، بار 
دیگر در مسـیر تبدیل شـدن بـه یکی از قطب های اصلی کشـور 

قرار گرفته اسـت. 
کسـب  ملـی،  تیم هـای  در  اصفهانـی  کشـتی گیران  حضـور 
مدال هـای آسـیایی و جهانـی، افزایـش تعـداد خانه های کشـتی 
و فعـال شـدن لیگ هـای پایـه، نشـانه هایی از شـکل گیری یک 
جریـان پایـدار در ایـن رشـته اسـت؛ جریانـی کـه اگر بـا حمایت 
بیشـتر باشـگاه ها و تأمیـن منابـع مالـی همـراه شـود، می توانـد 
اصفهـان را بـار دیگر به روزهـای طلایی خود بازگردانـد و رؤیای 
حضـور پررنـگ نماینـدگان این اسـتان در المپیک را بـه واقعیت 

نزدیک تـر کنـد.

عقب ماندگی اصفهان در پرورش نسل جدید بسکتبال با ویلچر
کارشناس و مربی بسکتبال با ویلچر با اشاره به کاهش حضور 
نمایندگان اصفهان در تیم ملی گفت: در حالی که بسیاری 
از ستاره های بسکتبال با ویلچر اصفهان در لیگ های معتبر 
اروپایی و آسیایی بازی می کنند، ضعف در استعدادیابی و 
پرورش بازیکنان جوان طی سال های اخیر باعث شده سهم 

اصفهان در ترکیب تیم ملی کاهش پیدا کند.
صعود تیم ملی بسکتبال با ویلچر ایران به مسابقات قهرمانی 
جهان بار دیگر توانمندی های این رشته را به نمایش گذاشت، 
بالای  و هزینه های  امکانات  با وجود کمبود  رشته ای که 
برتر  قدرت های  میان  در  همچنان  تخصصی،  تجهیزات 
آسیا قرار دارد، اما در این میان اصفهان که سال ها بازیکنان 
تیم ملی و لیگ های معتبر جهان معرفی  به  را  مطرحی 
کرده است، این روزها با چالش هایی در زمینه استعدادیابی 
و پرورش نسل جدید ورزشکاران مواجه شده است. در حالی 
که بسیاری از ستاره های اصفهانی این رشته در لیگ های 
اروپایی و آسیایی توپ می زنند، جای خالی نمایندگان اصفهان 
در ترکیب اخیر تیم ملی بیش از گذشته به چشم می آید. 
مازیار میرعظیمی، مربی و کارشناس بسکتبال با ویلچر ایران 
در گفت وگو با ایسنا ضمن تشریح مسیر صعود تیم ملی به 
مسابقات قهرمانی جهان، از ظرفیت های بالای این رشته در 
کشور، حضور پرشمار لژیونرهای ایرانی و دلایل کاهش سهم 
اصفهان در تیم های ملی سخن گفت که مشروح آن را در 

ادامه می خوانید:
ابتدا درباره رقابت های انتخابی اخیر و مسیر صعود تیم ملی 
بسکتبال با ویلچر به مسابقات قهرمانی جهان توضیح دهید؟

سال گذشته مسابقات قهرمانی آسیا و اقیانوسیه که حکم 
انتخابی مسابقات قهرمانی جهان را داشت برگزار شد. طبق 
قوانین، دو تیم نخست به صورت مستقیم سهمیه حضور در 
رقابت های جهانی را کسب می کردند و تیم های سوم و چهارم 
باید در مرحله شانس مجدد شرکت می کردند. در آن مسابقات 

استرالیا قهرمان و ژاپن نایب قهرمان شد و این دو تیم مستقیماً 
به رقابت های جهانی راه یافتند. ایران نیز در جایگاه سوم قرار 
گرفت و همراه با کره جنوبی به مرحله شانس مجدد صعود 
کرد. این رقابت ها از ۱۸ تا ۲۱ خرداد در تایلند و با حضور 
هشت تیم برگزار شد. در نهایت چهار تیم از این جمع جواز 

حضور در مسابقات قهرمانی جهان را کسب می کردند.
	Áنتایج تیم ملی در این رقابت‌ها چگونه بود؟

ایران در گروهی با لهستان، برزیل و سنگال قرار داشت. در 
سوی دیگر جدول نیز کره جنوبی، تایلند و مکزیک حضور 
داشتند که البته مکزیک در مسابقات شرکت نکرد. تیم ملی 
ایران با سه پیروزی متوالی به عنوان صدرنشین گروه خود 
راهی مرحله بعد شد. با توجه به انصراف مکزیک، شرایط 
جدول به شکلی پیش رفت که ایران بدون مشکل خاصی 
البته  آورد.  را به دست  سهمیه حضور در مسابقات جهانی 

معتقدم حتی در صورت حضور تمامی تیم ها نیز ایران بهترین 
تیم این رقابت ها بود و شایستگی کسب سهمیه را داشت.

	Á با ویلچر ایران را در وضعیت بســکتبال 
مقایســه با والیبال‌نشســته چگونه ارزیابی 

می‌کنید؟
والیبال‌نشسته ایران سال هاست که در سطح جهان شناخته 
شده و از قدرت های اصلی این رشته محسوب می شود. یکی 
از دلایل موفقیت آن، نیاز کمتر به تجهیزات تخصصی است، 
اما در بسکتبال با ویلچر شرایط متفاوت می شود. یک ویلچر 
حرفه ای ورزشی در سطح دنیا بیش از پنج هزار دلار قیمت 
دارد و تهیه چنین تجهیزاتی برای بسیاری از ورزشکاران 
دشوار است. تحریم ها و مشکلات اقتصادی نیز این شرایط را 
سخت تر کرده است. با این وجود، پتانسیل بسکتبال با ویلچر 
ایران بسیار بالا است. در حال حاضر بیش از ۴۰ بازیکن 

ایرانی در لیگ های معتبر کشورهای مختلف از جمله آلمان، 
انگلیس، اسپانیا، ایتالیا، ترکیه، یونان و امارات بازی می کنند. 
بنابراین از نظر استعداد و کیفیت فنی در سطح بسیار خوبی 
قرار داریم، اما مشکل اصلی تأمین امکانات و تجهیزات است.

	Á جایگاه بسکتبال با ویلچر ایران در آسیا و
جهان چگونه است؟

در منطقه آسیا و اقیانوسیه جزو سه قدرت اصلی هستیم. 
همواره با ژاپن و استرالیا برای قرار گرفتن روی سکو رقابت 
می کنیم. استرالیا چندین دوره قهرمان پارالمپیک شده و ژاپن 
نیز نایب قهرمان پارالمپیک بوده است. در بازی های آسیایی 
جاکارتا قهرمان شدیم و در هانگژو پس از شکست برابر ژاپن 
به مقام سوم رسیدیم. در مسابقات آینده نیز یکی از مدعیان 

اصلی کسب مدال طلا خواهیم بود.
	Á آیا در ترکیب فعلــی تیم ملی بازیکنی از

اصفهان حضور داشت؟
در این دوره بازیکنی از اصفهان در ترکیب تیم ملی حضور 
نداشت. البته بسیاری از بازیکنان شاخصی که در اصفهان 
رشد و پرورش یافته اند، اکنون در لیگ های اروپایی بازی 
می کنند. همچنین با توجه به شرایط کلاس بندی پزشکی 
و سیاست های فنی تیم ملی، در این اردو از تعدادی بازیکن 
جوان استفاده شد و عملًاً نماینده ای از اصفهان در ترکیب 

نهایی حضور نداشت.
	Á دلیل کم‌رنگ شدن حضور بازیکنان جوان

اصفهانی در تیم ملی چیست؟
تیم ملی در حال پوست اندازی و جوان گرایی است و چند 
بازیکن از تیم جوانان به ترکیب بزرگسالان اضافه شده اند. 
متأسفانه در سال های اخیر در بخش استعدادیابی و پرورش 
بازیکنان جوان در اصفهان عملکرد مطلوبی نداشته ایم و 
همین موضوع باعث شده سهم اصفهان در تیم ملی کاهش 

پیدا کند.
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